impositionem manuum uestrarum, gratia spiritus sancti, et uerbis exorcismi pelluntur spiritus immundi a corporibus obsessis Studete igitur, ut, sicut a corporibus aliorum demones expellitis, ita a mentibus, et corporibus uestris omnem immunditiam, et nequitiam euiciatis, ne illis succumbatis, quos ab aliis, uestro ministerio, effugatis Discite per officium uestrum uitus imperare, ne in moribus uestris aliquid sui iuris inimicus ualeat undicare. Tunc etenim recte in aliis demonibus imperabitis, cum prius in uobis eorum multimodam nequitiam superatis. Quod nobis Dominus agere concedat per Spiritum suum sanctum

<sup>36</sup> Accipite, et commendate memoria, et habete potestatem imponendi manus super energumenos, siue baptizatos, siue catechumenos.

<sup>37</sup> Deum Patrem omnipotentem, fratres charissimos, supplices deprecamur, ut hos famulos suos bene ✠ dicere dignetur in officium Exorcistarum; ut sint spirituales imperatores, ad abiciendos demones de corporibus obsessis, cum omni nequitia eorum multiformi Per unigenitum Filium suum Dominum nostrum Iesum Christum, qui cum eo uiuit et regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia secula seculorum R. Amen.

<sup>38</sup> Domine sancte, Pater omnipotens, æterno Deus, bene ✠ dicere dignare hos famulos tuos in officium Exorcistarum, ut per impositionem manuum, et oris officium, potestatem, et imperium habeant spiritus immundos coercedi. ut probabiles sint medici Ecclesie tue, gratia curacionum unteque celesti confirmati Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum uiuit, et regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia secula seculorum R Amen. *Post hæc, suggerente Archidiacono, redeunt ad loca sua.*

<sup>39</sup> Sulpitius Severus (d. 420-5) in his *Dialogues*, III (11), 6, (Migne, *Patres Latini*, XX, 215) tells us that S. Martin of Tours was wont to cast out demons by prayer alone without the imposition of hands or the use of the formula recommended to the clergy. Similar instances occur in the lives of the Saints.

<sup>40</sup> Translated from the *Rituale Romanum*. There are several forms extant, some authorized, but more, perhaps, unauthorized. There is an authorized form in the Greek *Euchologion*. It commences with the Trisagion, and Psalms, *Domine exaudi* (cxli), *Dominus regit me* (xxii), *Dominus illuminatio mea* (xxvi), *Esurgat Deus* (lxvii), *Miserere* (lvi), *Domine ne in furore* (vi.), *Domine exaudi orationem* (ci.) Then follows the Consolatory Canon, with a long Hymn addressed to Our Lord, Our Lady, and All Saints. Next the priest anoints the patient, saying a prayer over him, and so the office closes.